Aan het bestuur van

De Stichting Straatjournaal
P/a Nieuwe Groenmarkt 22
2011 TW Haarlem

Schagen, 01-04-2020

Geacht bestuur,

Ingevolge uw verzoek hebben wij de jaarrekening 2019 voor u samengesteld en binnen het kader van
uw administratie gegevens hebben wij de controle uitgeoefend op de door u verwerkte gegevens.
Op basis hiervan geeft deze exploitatierekening een reéel beeld over de desbetreffende periode.

Vertrouwend hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan en graag tot nadere toelichting bereid.

Hoogachtend,

F. Wiemers
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St. Straatjournaal

1. Algemeen

1.1. Oprichting

De Stichting is opgericht 26 mei 2000 en is gevestigd te Haarlem

De Stichting heeft ten doel: de verkoop van de daklozenkrant “Straatjournaal” door daklozen
teneinde de daklozen in de regio Zuid-Kennemerland de mogelijkheid te bieden om:

- Structuur te gen aan hun leven
- Erkenning af te dwingen aan hun leven
- Te integreren in de maatschappij

- Zicht sociaal-maatschappelijk te rehabiliteren.

1.2. Resultaat

Het boekjaar 2019 werd afgesloten met een nadelig saldo van € 1.733,-
In 2018 bedroeg het voordelig resultaat € 6.086,-.



St. Straatjournaal

2.. Balans per 31 december 2019

Activa

Computer
Deb./vorderingen
Voorraad

Liguide middelen
Kassen

ABN/Amro

Moneyou spaarrekening
Deposito

Deposito

Passiva

Vermogen

Voorziening dakloos uitje
Automatisering/huisvesting
Div. schulden

31-12-2019

€

802
1.000

462
21.888
51.255

31-2018
€

1.047
1.000

972
25.512
51.236



St. Straatjournaal

2.2. Winst- en verliesrekening 2019

Opbrengsten
Omzet

Omzet goody bags
Advertenties

Bijdrage dagje uit (vrijval reservering)

Bijdrage dagje uit
Bijdrage kerstpakket
Puzzels/donaties/boekjes

Productiekosten
Inkoop goodybags
Inkoop boekjes
Kosten dagje uit
Kosten kerstpakket

Rente

Kosten
Personeelskosten
Huisvestingskosten
Kantoorkosten
Verzekering
Kosten schrijfclub
Overige kosten

Voorziening dakloos uitje
Nadelig saldo

Voordelig saldo

2019

114.006
655
1.729
2.000
780
3.535
6.939

129.644

30.290
336
840

3.506
2.764

91.908

91.908

76.413
7.910
4.266
1.765

656
2.631

2018

125.005
1.614
1.270

8.395
5.846
6.950

149.080

35.308
739
2.779
2.553

107.701
57

107.758

77.035
7.649
5.499
1.819

817
4.853

97.672
4.000



St. Straatjournaal

2.3. Toelichting op de balans per 31 december 2019

Activa

Voorraad 1.000

Dit betreft postzegels

Passiva

Vermogen € 58.613

Stand per 1 januari 2019 € 60.346
Nadelig saldo 1.733
Stand per 31 december 2019 € 58.613

Div. schulden

Omzetbelasting € 2.888
Reservering vakantiegeld 2.070
Borg hesjes 1.000
Crediteuren 417



St. Straatjournaal

2.4. Toelichting op de winst- en verliesrekening 2019

Productiekosten
Drukkosten

Freelancers

Freelancers vormgeving
Freelancers fotografie
Kosten verkoop

Personeelskosten

Netto lonen

Loonheffing

Overige personeelskosten

Vrijval reservering vakantiegeld

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Abonnementen
Porto/vrachtkosten
Telefoonkosten
Administratiekosten

2019

€



St. Straatjournaal

2.5. Overzicht verkoop kranten

2019 2018
Januari 6.117 6.703
Februari 6.371 6.497
Maart 7.115 8.185
April 8.482 8.238
Mei 6.310 7.199
Juni 6.941 6.702
Juli 7.234 6.848
Augustus 6.364 6.242
September 6.546 7.049
Oktober 7.062 7.861
November 8.433 9.691
December 18.695 20.640

95.590 101.855



